Que por resolución de la Secretaría de Políticas Universitarias n°1503/2013, cuya 
copia corre agregada a fs. 397, se aprobó la asignación y transferencia de los fondos 
correspondientes al 50% final de cada Proyecto;  

POR ELLO;  

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Aprobar la transferencia de Pesos cincuenta y cuatro mil ochocientos 
diecisiete ($ 54.817.-) correspondiente al Programa de Voluntariado Universitario 
destinado a solventar los gastos para llevar a cabo los  proyectos seleccionados, que 
corresponden al cincuenta por ciento (50%) del total. 

ARTÍCULO 2°: Afectar el crédito asignado al Tipo de Actividad 4 – Proyectos Especiales,

[...]

necesario renovar el pago de la asignación complementaria al Dr. ECHAIZ a partir del 1º de 
Agosto y por el plazo de doce (12) meses;  

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 
R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Otorgar  al Dr. Javier ECHAIZ (Leg. 9334) una asignación 
complementaria de TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS ($ 3.800), a partir del 1º de 
Agosto de 2013 y por el término de doce (12) meses, por el cumplimiento del cargo de 
Coordinador General del Comité de Seguridad de la Información. 

ARTÍCULO 2º: La cifra indicada precedentemente será objeto de aportes y contribuciones,

[...]

“PROMED”; y 

La Resolución SPU- 669/13 mediante la que se asigna y transfiere fondos a la 
Universidad Nacional del Sur en el marco del Proyecto de Mejoramiento de la Enseñanza en 
Medicina; 

Esta Comisión  recomienda: 
 Aceptar la suma de Pesos Ochocientos Cuarenta y Ocho Mil Ochocientos Sesenta y 
cuatro ($848.864,-) correspondiente a los fondos no recurrentes del segundo semestre del 
segundo año de ejecución del Proyecto de Mejoramiento de la Enseñanza de Medicina 
“PROMED”. 

ACOSTA NORI  LUCANERA  CARRICA TANZOLA
 OMBROSI  ORTEGA RODRIGUEZ SANCHEZ 

BARBERO  BOUZAT

[...]

Que el Consejo Superior Universitario aprobó, en su sesión .........., lo aconsejado por 
su Comisión de Economía, Finanzas y Edificios; 

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 
R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aceptar el monto de Pesos ciento cincuenta y dos mil setecientos 
veintinueve ($ 152.729) destinado a la ejecución del Plan de Mejora Institucional 
presentado por la Escuela de Agricultura y Ganadería en el marco del Programa de 
Mejora Continua de la Calidad de la Educación Técnico Profesional.  

ARTÍCULO 2º: Distribuir el fondo asignado de acuerdo a lo especificado en el Anexo I del

[...]

Que el Consejo Superior Universitario aprobó, en su sesión de fecha................., lo 
aconsejado por su Comisión de Economía, Finanzas y Edificios; 

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 
R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aceptar el monto de Pesos trescientos diecinueve  mil seiscientos cuarenta 
y cinco ($ 319.645) destinado a la ejecución del Plan de Mejora Institucional presentado 
por la Escuela de Agricultura y Ganadería en el marco del Programa de Mejora 
Continua de la Calidad de la Educación Técnico Profesional.  

ARTÍCULO 2º: Distribuir el fondo asignado de acuerdo a lo especificado en el Anexo I del